C2C1
V1 V2
P T
V1 V2
C1 C2
(75)
(145)
(220)

Änderungen vorbehalten · IC5H_5040_2de_06/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Abmessungen in Millimeter (in)
Funktionssymbole
Anmerkungen: Blöcke mit einem entsperrbaren Ventil im Kanal 1 (IC5H-xxP/HA) können dank der symetrischen Konstruktion durch
Austausch der Anschlüsse 1 / 2 als Blöcke mit einem entsperrbaren Ventil im Kanal 2 (IC5H-xx/HB) eingesetzt werden
Rückschlagventil, entsperrbar,
im Block für Rohrleitungseinbau
Max. Volumenstrom
20 l/min (5 GPM)
40 l/min (11 GPM)
60 l/min (16 GPM)
80 l/min (21 GPM)
Ventilausführung
High performance
Oberflächenschutz
verzinkt - ISO 9227 (240 h)
Dichtung
NBR
Öffnungsdruck für freien Volumenstrom
1 bar (14.5 PSI)
ohne Bezeichnung
Typenübersicht:
IC5H-20P/HA6-010-A
IC5H-20P/HC6-010-A
IC5H-40P/HA6-010-A
IC5H-40P/HC6-010-A
IC5H-60P/HA4-010-A
IC5H-60P/HC4-010-A
IC5H-80P/HA3-010-A
IC5H-80P/HC3-010-A
Gehäuseausführung
rechteckig Pilotverhältnis
3.5:1
4:1
6:1
Ventiltyp
Rückschlagventil im Kanal 1
Rückschlagventil in Kanälen 1 + 2
Ausmaß IC5H-20P/H IC5H-40P/H IC5H-60P/H IC5H-80P/H
A 64 64 80 100
B 15 15 17,5 20
C 40 40 50 60
ØD* M8 x 1,25 – 15 M8 x 1,25 - 15 6,5 8.5
E 8 8 15 15
F 14 14 21 25
G 36 36 38 50
H G 1/4“ G 3/8“ G 1/2“ G 3/4“
I 13 13 16 21
HEX J 22 (Anzugsmoment 50 Nm) 22 (Anzugsmoment 50 Nm) 27 (Anzugsmoment 70 Nm) 38 (Anzugsmoment 120 Nm)
K G 1/4“ G 3/8“ G 1/2“ G 3/4“
L 27 27 32 / 26 41
*Befestigungsgewinde M8 x 1,25 – 15 nur bei Typen IC5H-20P/H und IC5H-40P/H.
	 Bei anderen Typen gibt es nur eine Durchführung (ØD 6,5 / ØD 8,5 mm) für die Befestigungsschraube.